et de la layn brisee a chescun sake v. marcs, pur
ceo qe la layn d'Engleterre est a poye la moyte

' *

bretes,' MS. Cott. Tib.
» ' se devount,' MS. Cott. Tib.
' '

sayuez,' MS. Cott. Tib. ;

' nec terras suas colere possunt,'

Walsingham.

*
SuppliedfromMS.Cott.Tib.

* '

tyegnent,' MS. Cott. Tib.

' SicMSS.*uecchartaforestae

observatur,' Walsingham.
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Edward I. de la valu de tout la terre *

par an, e si amunte la
A. D. 1297. ^ '

jten,o„. maletoute par an le quinte de la value de tottela

the^King!
terre' ^

par tiel pris. Pur ceo qe la communalte
de la terre volent honour et sannetie a nostre sei-

gnour le rey, sicome il deyvent voler, ne lur semble

pas qe ceo serroit a lui preu de passer en Flaun-

dres, si il ne fust plus assure pur lui et pursa gent
des Flaundres, et auxi pur la terre d'Escoce la

quele se comence a lever contre lui tant com il est

ore en terre
;
et bien entendent qe ils en frayent en

plus mauveise maner si ils fuissent seure qe il fuit

la mere passe. Et ne my seulement eaus, mes
altres terres qi nesount pas uncore bien affermez.

De Besponsione Begis.

The King-s Cumquc cssct domiuus rex in suo itinere apud
'«py- * Portesmew ' *

quasi ad transfretandum paratus,
miserunt ad eum praedicti comites nuncios qui
voluntatem ipsius quaererent in praemissis. Qui-
bus ille respondens ait :

** Concilium meuiu ple-

num non est mecum hic; pars enim, ut scitis,

remansit Londoniis, et pars
'

praecessit
' ' in

Flandriara
;

nec absque concilio pleno respon-
dere possum ad interrogata vestra. Sed ite et

dicite hiis qui miserunt vos, ut si mecum venire

velint placebit mihi multum
;

sin autem nolu-

erint, rogo ut mihi, vel reg-no saltem, non

noceant. Spero quidem adhuc favente Domino,

quod revertar in terram hanc, et in regnum
meum suscipiar." Et reversi sunt nuncii, levi

He embarks data liccntia. Transfretavitque rex circa festum
for Fianders.

j^^^^- Bartholomfei in Flandriam,* et applicuit in

portu de Swyne,^ cujus gesta non prosequimur

»

Supplied from MS. Cott. Tib.
» '

Portesmuth,' MS. Cott.Tib.
' '

processit,' MS. Cott. Tib.

* On the 22nd of August. Rot.

Claus. 25 Edw. I. m. 7, d.
* Now Sluys, in Flauders.
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hic, sed inferius in loco suo. Comites vero prae- Edward i.^ A.D. 1297.

dicti cum quibusdam baronibus complicibus suis

reversi sunt Londonias, prohibentes cancellario

reg-is et baronibus scaccarii ne octavum dena-
rium quem rex expetierat a populo, vel quintum
a clero, seu aliquam vexationem expeterent vel

levarent quoquomodo. Rogaverunt etiam Lon-

donienses, tanquam amicos et confratres, ut in

expetendis libertatibus Mag-nae Cartae eis assis-

tere vellent, et curam adhibere fidelem ita quod
jura perdita recuperare possent et recuperata
tueri

; et ne rapina vel extortione illicita possent

argui in posterum, praedicti comites publice pro-
clamari fecerunt ne suorum quisquam rem quam-
cunque modicam caperet a quocunque, nisi justo
dato pretio, et hoc sub poena mutilationis manus
dextrae, vel etiam capitis si culpa exposceret.

Reversique sunt in terras suas, nulli molestiam

inferentes aut gravamen.

Scoti insurrexerunt contra Begem^ et quo Modo.

Mense Maio ejusdem anni gens Scotorum Affairs of

perfida rebellare coepit hoc modo. Comes de ^^ glu

Warenna, cui rex noster curam et custodiam ^^^^^'

totius regni Scotiae vice sua et nomine commi-

serat, corruptionem aeris causans, dixit se ibi

non posse manere cum sanitate
; mansitque in

Anglia, in parte taraen aquilonis, et hostes exu-

lantes seg-niter prosecutus est, quod fuit nobis

in posterum fons et origo mali. Thesaurarius

etiam regis dominus Hugo de Cressing-ham,
homo pomposus et elatus, valde pecuniam di-

lexit, et murum lapideum quem ipse dominus
rex super novum fossatum apud Berevi^yk con-

strui praeceperat non construxit, quod nostris

evenit in scandalum, ut patebit inferius. Justi-
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Edward I. tiarius vero reg-is dominus WiUelmus de Ormesby,
A.D. 1297. ^ . . .

praeceptum regis prosequens, omnes qui reg-i

scolund! Angliae fidelitatem facere noluerant absque per-
wiuiam sonarum distinctione exulabat. Eratque quidam
takes^the latro publicus, Willelmus Walays

^
nomine, qui

mandofthe multis temporibus exulaverat. Hic cum esset
"* *'

vagus et profugus omnes exulantes ' convocavit' ^

ad se, et factus est quasi princeps eorum, et cre-

verunt in populum multum. Huic etiam asso-

ciatus est ille miles Willelmus Duglas, qui in

captione castri de Berewyk se cum suis regi

nostro dederat, salva sibi vita et membris, ut

supradictum est
; quem cum rex ad omnia re-

stituisset, factus est bonorum immemor, latro

latroni sociatus, liberatorem suum, saltem in

subditis,
*

persecutus'
' est in mortem. Cumque

praedicti comes et thesaurarius ad partes perrex-
issent australes, ut parliamento regis interesse

possent quod in festo sancti Petri ad Vincula

Londoniis tenebatur, nihil mali suspicantes in

Scotis, ecce praedicti duo Willelmi cum populo

perverso venientes, credebant se invenire posse

justitiarium regis nostri praedictum apud Scone,
ubi placitaverat, et ut eum perimerent festina-

bant, ipse tamen praemunitus cum difficultate

evasit, relinquens hostibus spolia multa. Quibus
collectis, jam non in occulto, ut prius, sed palam
processerunt, concludentes in ore gladii omnes

Anglicos quos ultra mare Scotiaj invenire potu-

erunt, divertentes se postea ad obsidionem cas-

trorum. Interim dum talia gererentur Car-

* Wallace was the younger son

of Sir Malcolm WaUace of El-

lerslie, near Paisley, in the shire

of Renfrew. He seems to have

taken up his roving life in 1295,
on occasion of having killed the

son of Selby, an Englishman,

constable of the port and castle

of Dundee, who had insulted

him.

* '

convocaverat,' MS. Cott.

Tib.

» *

prosecutus,' MS. Cott. Tib.
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liolensis episcopus et casteri viri qui cum eo Edward i.

erant in praesidio civitatis eiusdem et castri, ti-
-^

t^ . ,

'' '
Aflairs of

mentes de inndelitate et inconstantia domini scotiand.

Roberti de Bruys junioris, comitis de Carrik, Ro^^^de

miserunt vocantes eum, ut certo die veniret ^"*''

tractaturus cum eis de negotiis regis, si tamen
in fide ipsius reg-is perseverando maneret. Qui
mandatis resistere non audens, venit ad ipsum
diem cum ipso populo Galewaliae, et super
sacrosancta mysteria juravit, et super g-ladium
sancti Thomae juramentum praestitit, quod reg^i

nostro et suis contra Scotos et omnes inimicos

suos fideliter assisteret in consiliis et auxiliis,

damnaque sua impediret in quantum se posset
sua facultas extendere; factoque juramento, re-

versus *
est'

' in locum suum, et conjjregato populo,
ut colorem fingeret, processit in terras praedicti

Willelmi Doug-Ias, et partem earum combussit

ig-ni, et uxorem ejus et parvulos secum adduxit
in Vallem Anandiae. Cito tamen post, dum a

conspiratione Scotorum reverteretur ad propria,
convocatis militibus patris sui de terra Vallis

Anandiae (nam pater ipsius in australibus par-
tibus Ang-Iiae moram faciebat, hujus fraudis

nescius), dixit eis,
" Carissimi mei, scitis, et

verum est, quod nuper apud Carliolum jura-
mentum prajstiti, de quo scitis et audistis

;
stul-

tum quidem et vi extortum, nam timore ductus

hoc feci corpore, sed non mente, unde contristor

et poeniteo valde
; spero tamen me absolutionis

beneficium consecuturum in brevi. Verum quia
carnem suam nemo unquam odio habuit, nec ego
habeo, oportet ut vadam ad populum meuin, et

nationi meae adjung-ar ex qua procreatus suin.

Rogo autem vos ut illud idem facientes, placeat

>

Supplied from MS. Cott. Tib.

VOL. II.
'

K

{
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Edwmrd I. vobis vcnirc mecum, eritisque mihi consiliarii et
A.D. 1297. . . . . . ,, 'r^ ,.«.- amici carissimi. Cumque difierrent respon-

sionem in crastinum, eadem nocte latenter reces-

serunt, potius eligentes damna quantumcunque
magna ad tempus sustinere, quam fidelitatem

reg-i nostro factam cum nota infamiae infringere.

Ipse vero aspirans ad regnum, sicut publice

dicebatur, adjunctus est ad populum perversum,
et cum episcopo Gleisguensi et senescallo Scotiae,

qui totius mali fabricatores extiterant, confoede-

ratus est. Extunc vero generatio illa perfida et

infideles Scoti omnes Anglicos quos invenire

poterant trucidabant. Religiosos etiam viros

Anglicos a domibus suis in quibus professi

fuerant violenter extraxerunt, ex ipsis specta-
culum facientes. Erat enim ludus eorum, et ad

spectaculum cum eis vacabant, ad pontes nam-

que aquarum multarum sedentes senes Anglicos

religiosos et foeminas quos specialiter reservabant

ad hoc, ligatis manibus vel pedibus ne forte

natando evaderent, ab ipsis pontibus vel salire

vel praecipitari faciebant, in interitu eorum et

submersione laetantes. Inter quos adducti sunt

duo canonici de domo Sancti Andreae in Scotia,

qui cum ad pontem villae nominatae Sancti Jo-

hannis coram illo latrone Willelmo Walays
starent quasi

*

pro tribunali
' ^ mortem expec-

tantes, subito salvavit eos Deus sic. Venerunt
enim nuncii cum festinatione maxima ex parte

quorundam magnatum regni Scotiae, in quorum
adventu praepeditus ille latro, praecepit ut in

salva custodia ponerentur ; qui postea a cus-

todibus suis per quosdam amicorum redempti
sunt, dato pretio et praestito juramento quod a

regno festinanter egressi nunquam illud iterum

ingrederentur. Quorum unus mansit apud nos

' Omitted in MS. Cott. Tib.
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per tempus aliquod, et periculum suum ore pro- ^J^j^g^^-

prio enarravit
;

retulit etiam nobis quod tres X^~r^
Ang-lici, qui in eadem villa Sancti Andreae in scotiand.

Scotia mansionem susceperant, cum a facie illius

Willelmi Walays et suorum fugissent in lapidem
illum scilicet qui dicitur petra vel acus sancti

Andreae, credentes se posse lapidis immunitate

muniri cum sancta mater ecclesia privileg-ium

perdidisset, a Scotis insecuti sunt et in eodem

lapide interfecti.

Quidam^ Scotorum dederunt se nostris apud Irewyn.

Cum ad audientiam regis nostri talia pervenis-
sent de facili fidem *non'^ adhibuit, sed misso

Dunolmensi episcopo, praecepit super hoc verita-

tem inquiri. Qui festinando convolans, invenit

multitudinem Scotornm cong^lobatam cui resis-

tere non audebat, et reversus ad regera omnia

per ordinem nunciavit. Rex vero in Flandriam xheKing

quasi accinctus ad iter, transfretandi propositum Eari oV
^

mutare noluit, sed omnem militiam Eborum iea"an army

comitatus a Trenta usque in Scotiam ipsi comitiiand.
°*""

de Warenna assignans, praecepit ut Scotorum
audaciam festinando reprimeret, et auctores mali

debita justitia castigaret. Remisit etiam in ter-

ram Scotiae ambos illos comites Johannem de

Badenaugh et Johannem de ^Bug-han,'^ praeci-

piens eis in fide sua ut tumultum populi seda-

rent, et manerent in fidelitate promissa. Quorum
ille de Bug-han, colorem primo simulans, coepit

reprimere quorundam audaciam, sed tamen in

fine factus est nobis de converso perversus ;

' At this section MS. Cotton. 1

» '

hiis,' MS. Cott. Vesp. A. ix.

Vespasian A. ix. commences.
|

' *

Cohhan,' MS. Cott. Vesp.
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Eaward I.

A.D. 1297,

Affalrs of
Scotland.

Aug. 10.

alter vero de Badenagh, suorum animos mutare

non valens, mansit cum nostris, saltem corpore,

nescio tamen utrum fide. Comes vero de Wa-
renna, de comitatu Eborum exercitum congre-

g-ans, praeraisit interim ante se cog-natum suum
dominum Henricum de Percy, qui cong-reg-ato

exercitu comitatus Carliolensis, Vallem Anandiae

ingressus est cum trecentis armatis, et quadra-

ginta millibus peditum electorum, circa festum

beati Laurentii martyris. Cumque pernoctassent
nostri apud Loghmaban,^ non timentes sibi in

aliquo, ecce incolae ejusdem patriae, eos exterrere

volentes, quasi nocte media conclamabant, non

quidem Phiiistini sed " Scoti super vos." At illi

currentes ad arma, mox unusquisque domum in

qua manserat accendit igni, et conglobati conti-

nuo recesserunt cum lumine
; profectique sunt inde

per modicas dietas usque villam de Are juxta Ga-

lewaliam, ut ad pacem adraitterent Galwalienses.

Cumque non venissent nisi pauci equestres, nun-

ciatura est eis post triduura quod Scotorura exer-

citus non distabat ab eis nisi spatio leucarura

quatuor. At illi suramo mane castra moventes,

egressi sunt in campum juxta Irevvyn, ordinantes

exercitum et ad bellum se parantes ; eratque
Scotorum exercitus ex parte altera cujusdara laci

Many^ofthe modici, ct mutuo sc vidcbaut. Cumque magnates

""bmu
Scotorum qui ibi aderant, episcopus scilicet

Glasguensis, senescallus Scotiai, et Willelmus

Duglas, viderent se esse impares equestribus

nostris, licet pedestres nostros in duplo excede-

rent, timuerunt sibi, et, missis nunciis ad nostros,

petierunt utrum esset ibi aliquis ex parte regis

Angliae qui eos ad pacera recipere posset ? Et

responso quod sic, confestira ad eos venit

Lochmaben, a royal borough situated in the shire of Dumfries.
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strenuus ille miles Ricardus Lundy,
quam regi nostro fidelitatem fecerat, et se cum ^^^;^, ^^

suis dedit voluntati reg-is nostri, ditens se nolle scotiand.

.ulterius cum discordantibus et variantibus mili-

tare. Quod cum vidissent alii magnates nomi-

nati consternati sunt, et continuo se dederunt*

praedicto domino Henrico de Percy, nomine

reg-is nostri, salvis eis vita et membris, terris et

catallis, et quod condonarentur omnia usque ad

eundem diem, promissis obsidibus et instrumentis

confectis ; et conditionaliter admissi sunt, si talia

reg-i complacerent. Cumque reverterentur nostri

apud Irewyn, nunciatum est eis quod multi ex

Scotis et Galewalensibus eorum ' sarcinulas "^

hostiliter depraedati sunt, interfectis plusquam

quing-entis viris cum mulieribus et parvulis, quos

insequentes peremerunt ex eis circiter mille viros,

et reversi sunt multiplicata prasda.

Quomodo decepti sunt nostri et devicti apud 8tryvelyn.

Adveniente apud Berewikum comite de Wa-
renna, ei per ordinem praedicta nunciantur, et

missis ad reg-em nunciis, voluntatem ipsius ex-

petiit ; qui existens inprocinctu itineris, ut dic-

tum est, noluit impediri, sed pro bono pacis

postulata concessit, factoque ad diem certum hu-

jusmodi responso, adhuc ' disserebant
' ^ Scoti in

cordibus suis, difFerentes obsides quos promise-

rant, et postulantes orania jura sua et antiquas

' This occurred on the 9th of

July ;
the letter of submission

runs in the name of Kobert de

Brus Earl of Carrick, James
Seneschal of Scotland, Alex-

ander de Lindsey, John brother

of the seneschal, and William

de Douglas. Rymer, Foedera,
i. 868.

2 '
sarciunculas,' MS, Cott.

Vesp.
' '

disserebantur,' MS. Coll.

Arm. ;

'

dissecabautur,' MSS.
Cott. Tib. and Vesp.

134 CHRONICON

Edward I.

A.D. 1297.

Aflfairs of

Scotland.

They fail to

conclude a

consuetudines, sicut a rege Scotorum antiquitus

tenere consueverant. Quae cum adhuc essent

'quasi sub certa'* spe concedenda promissa,
iterum et iterum multiplicantur dies, et variantia

semper et frivola jungebantur, eo quod ille latro

Willelmus Walays interim populum adunabat.

Ad ultimum vero, cum nostri proponerent equi-

tare super eos, timebant sibi magnates Scotorum,
et imposuerunt culpam praedicto domino Willel-

mo Duglas et episcopo Glasguensi, qui, notam

criminis 'impositi'^ excusare volentes, sponte
dederunt se,

*

primo ille Willelmus et paulo post

ipse dominus episcopus ;'^ et traditus est episcopus
sub custodia custodis castri de Rokesburg-h vice

et nomine regis nostri, ipse vero Willelmus in

castro de Berewyk positus est, retentus, et salvo

custoditus. Quod cum audisset ille latro Willel-

raus Walays, iratus animo perrexit ad domum
episcopi, et omnem ejus supellectilem, arma, et

equos, filios etiam episcopi nepotum nomine

nuncupatos, secum adduxit
;

et auctus est

immenso Scotorum numero, eo quod communitas

terrae sequebatur eum tanquam ducem et princi-

pem. Tota etiam familia magnatum adhaerebat

ei, et licet ipsi magnates cum rege nostro essent

corpore, cor tamen eorum longe erat ab eo.

Nostri vero sic irritati, cum nollent talia ulterius

sustinere, processerunt armati ad villam de Stri-

velyn; ubi senescallus Scotiae, et comes de Leue-

nax, et quidam alii magnatum Scotiae venien-

tes rogaverunt nostros ut adhuc sustinerent per

modicum, si forte suos et populum Scotorum

pacificare possent quoquomodo. Quod cum eis

esset concessum, iterato venientes, quarto scili-

Vesp.

•

quassata,' MS. Cott. Vesp.

impositionem,' MS. Cott.

' *

primo Willelmo Duglas, et

paulo post episcopus ipse,' MS.
Cott. Vesp.
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cet idus Septembris, responderunt praecise quod f''^'^^/;

eos justlficare non poterant, promittentes tamen Aaairs of

quod in auxilium nostrorum venirent die cras-
^u^egda^

tina cum ' lx.' ^

equis armatis. Credide- sept. lo.'

runtque eis, et dimiserunt eos. In *

recessu/^ suriing.

autem eorum in vesperis, cum quibusdam ex
nostris a foragio revertentibus obviassent, insul-

tum fecit in eos ille comes de Leuenax, et collum

unius peditis perforavit g-ladio. Quod cum in

exercitu nostro nunciatum esset, mox cucurre-

runt ad arma, et vulneratum sanguinolentum
coraiti de Warenna praesentarunt, expetentes vin-

dictam fieri etiam ipsa nocte, conclamantes et

dicentes seditionem fieri et fidem fractam esse.

Ad hajc comes,
*'
Sustinete," inquit,

" nocte hac,

ut si in crastinum promissa non compleverint, ma-

jorem etiam in hoc facto ultionem expetamus."

Praecepit tamen ut omnes essent parati in cras-

tinum ad transeundum pontera de Strivelyn.
Mane autem facto, transierunt pontem

'

pedes-
tres nostri plusquam quinque millia et Wal-
lenses plures,'^ iterumque revertebantur eo quod
comes noster somno depressus in campum non

exisset. Cumque post magnam horam surrexis-

set a somno, essentque omnes in campo armati,

fecit ibidera novos milites, quorum quidam eadem
die corruerunt. Interimque transierunt pedes-
tres nostri, et iterato reversi sunt eo quod
senescallus Scotiae *

et comes de Levenax ' * * venie-

bant'^ cum paucis quidem et non cum 'lx.'^

armatis ut convenerant, credebantque nostri

ipsos fore bajulos boni nuncii, sed excusaverunt

> '
XL».' MS. Cott. Tib.

' *

regressu,' MS. Cott. Vesp.
' '

pedestres nostri plusquam
millia Wallenses,' MS. Cott.

Vesp.

* Omitted in MSS. CoU-
Arm. and Cott. Tib.

* '

veniebat,' MS. Cott. Tib.
8 '

XL.,'MSS. Colt. Vesp. and
Cott. Tib.
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se et in facto praedicto et quod gentem propriam

justificare non possent, dicentes se non posse ab

eis eripere nec equos nec arma. Mittebautur

etiam interim duo fratres Praedicatores ad exerci-

tum Scotorum, qui in altera parte montis supra
monasterium de SkambskyneP cum illo latrone

Willelmo Walays latitabat, si forte pacem am-

plecti vellent quam tendebant. Ad haec ille

latro,
"
Renunciate," inquit, "vestris quod pro

bono pacis non venimus, sed parati sumus ad

pugnam, ad vindicandum scilicet *nos'* et libe-

randum reg-num nostrura ! Ascendant ergo cum
voluerint, et nos paratos invenient etiam in bar-

bas eorum." Erant autem, ut dicebatur, centum

octoginta equestres, et quadraginta millia pedi-
tum. Cumque talia dicerentur nostris, mox prae-

sumptuosi dicebant, "Ascendamus ad eos, minas

enimsunt." Sapientioresverosubjunxerunt,
*' Non

ascendamus adhuc, sed j^rovide deliberemus quid
nobis ' consultius

' ^
fuerit faciendum.". Ad haec

strenuus ille miles Ricardus Lundy, qui se nostris

dederat apud Irewyn, "Domini mei, si ascenderi-

mus pontem mortui sumus, non enim transire

poterimus nisi bini et bini, et hostes nostri a

latere sunt, descendentque super nos cum volue-

rint omnes in una fronte ; sed est quoddam
vadura non longe abhinc, ubi transire poterimus
*LX.'* simul in una vice. Nunc ergo tradantur

mihi quingenti equestres et modica pars pedi-

tum, gyrabimusque hostes a tergo et debellabi-

mus eos ; interimque vos, domine comes, et caeteri

qui vobiscum sunt, pontem transibitis valde se-

curi." Noluerunt autera sano acquiescere con-

' Written also Camyskynel
uud Camyskennel.

" Omitted in MSS.CoU. Arm.
aud Colt, Tib.

' *
consilium,' MS. Coll. Arm. ;

<

consilii,' MS. Cott. Tib.
*

'XL.,' MSS. Cott.Tib. and
Cott. Vesp.

WALTERI DE HEMINGBURGH. 137

silio, dicentes non esse securum se in partcs Edwardi;

dividere. Erant tamen quasi mille equestres et B^jjjJ^f

quinquag-inta millia peditum universorum, prajter
stMiug.

populum quem dominus Henricus de Percy de

comitatibus Carlioli et Lancastrias congreg-averat,
numeratum ad trecentos equites et octoginta
millia peditum electorum ; qui cum esset in veni-

endo cum eis versus Stryvelyn modicum ante

recepit in mandatis a domino Hugone de Cres-

syngham, thesaurario regis, ut eundem populum
cum gratiarum actione remitteret, dicens exer-

citum quem habebant sufficere posse, nec expe-
dire ipsos vexare in vanum vel res^is aerarium

consumere plusquam necesse erat. Fecitque sic,

et indig-natus est populus valde, volens eum

quasi lapidare. Variis itaque varia censentibus,
conclamabant quidam ut pontem transcenderent,
alii e converso non. Inter quos adjecit ille the-

saurarius regis, homo quidem pomposus et filius

mortis, "Non expedit, domine comes, ulterius pro-
telare negotium, et thesaurum regis nostri in

vanum expendere, sed ascendamus et faciamus

debitum nostrum ut tenemur astricti." Motus

itaque comes in verbis istis, praecepit ut pontem
ascenderent ' et

' ^
transirent. Mirum dictu, sed

terribile quid in eventu, quod tot et tanti discreti

viri, dum scirent hostes in promptu, strictum

pontem ascenderent quem bini equestres vix et

cum difficultate simul transire potuerunt. Quo-
niam, ut dicebant quidam qui in eodem conflictu

fuerant, si a summo mane usque ad horam unde-

cimam absque ulla interruptione vel impedi-
mento transissent, adhuc extrema pars exercitus

in parte mag-na remansisset
;

nec fuit apiior
locus in regno Scotiae ad concludendum Ang-licos

' '

ut/ MSS. CoU. Arni. and Cott. Tib.
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Edwardi. in manus Scotorum, et multos in manus pauco-

^
'

.' , rum. Transierunt itaque vexillarii reffis et co-
Battleof

. .

^
. . .,, ., j •

stiriing. mitis, et inter primos strenuissimus ille miles domi-

nus Marmeducus de Twen^. Cumque vidissent

hostes tot jam evenisse quot superare potuerant,

ut credebant, mox 'descenderunt'^ de monte,